ПРОТОКОЛ № 33
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
13 декабря 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Тимофеев В.Д., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:

Изотенкова М.Э.  – старший  помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителя МП «УЖКХ» по оценке ситуации по продолжению трудовой деятельности работниками предпенсионного возраста в 2019 году.

2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
3. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по выкупу недвижимого имущества (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
СЛУШАЛИ:
1. Иванову М.В. (менеджера по персоналу МП «УЖКХ») – об увольнении двух сотрудников предпенсионного возраста по собственному желанию. По состоянию на 13.12.2018 в штате организации  осталось  4 работника предпенсионного возраста (3 мужчин и 1 женщина), которые будут продолжать трудовую деятельность в МП «УЖКХ» в 2019 году.
2. Руководителей, приглашенных на заседание (по аренде земельных участков).

	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 11.12.2018, руб.
	Комментарий

	1
	Дацкевич Е.В.
(физ. лицо)
	102,2
	Дацкевич Е.В. не явилась на заседание. Передано письмо, согласно которому задолженность частично погашена в сумме 35 тыс. руб., остаток задолженности будет оплачен в ближайшее время.

	2
	Колдунова О.С.
(физ. лицо)
	56,8
	Колдунова О.С. не явилась на заседание.

Передано платежное поручение, согласно которому задолженность частично погашена в сумме 15,5 тыс. руб.

	3
	ООО «Геда»
	1 312,6
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому ООО «Геда» с декабря 2018 г. начинает погашение задолженности. А также приложены платежные поручения, согласно которым задолженность частично погашена в общей сумме 45,8 тыс. руб.

	ИТОГО:
	1 471,6

3. Руководителей, приглашенных на заседание (по выкупу недвижимого имущества).

	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 11.12.2018, руб.
	Комментарий

	1
	ООО «ИРИС»
	2 254,3
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому ООО «ИРИС» не отказывается от расчетов по договору и будет стараться выплачивать остаток по договору в сроки, указанные в приложенном к письму графике платежей.

	2
	ИП Вишняков О.В.
	559,6
	Планируется выкупить имущество до середины 2019 года. До конца февраля 2019 г. задолженность будет частично погашена в сумме 150 тыс. руб.

	ИТОГО:
	2 813,9

РЕШИЛИ:
1. Ивановой М.В. рекомендовать провести беседу с работниками предпенсионного возраста с целью разъяснения изменений пенсионного законодательства, а также норм трудового законодательства в части, касающейся запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста.
2. Информацию о погашении задолженности по аренде земельных участков Дацкевич Е.В., Колдуновой О.С. и ООО «Геда» в общей сумме 96,3 тыс. руб. принять к сведению.

3.Принять к сведению информацию, указанную в письме ООО «ИРИС». В случае прострочки платежей по графику пригласить руководителя ООО «ИРИС» повторно в марте 2019 г.
4. Управлению имущественных и земельных отношений направить информацию о задолженности по выкупу недвижимого имущества ООО «ИРИС» в прокуратуру города Обнинска.
5. На следующее заседание пригласить руководителей организаций, имеющих задолженность перед ресурсоснабжающими предприятиями по сведениям, предоставленным Управлением городского хозяйства Администрации города.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11